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WYWIAD

Mam strategię rozwoju Kolna nie tylko na tę kadencję
-  wywiad z Burmistrzem Andrzejem Dudą

Red.: Radni przyjęli jednogłośnie 
budżet na 2017 rok. Czy był trudny do 
skonstruowania?
A.D.: Ten budżet zgodnie z moją praktyką 
z lat ubiegłych jest skonstruowany 
bezpiecznie. Nie ma zagrożeń pod 
względem dochodów, a wydatki też są 
uchwalone na rozsądnym poziomie. 
Zawsze uważam, żeby nie zakładać zbyt 
optymistycznie wpływów do budżetu. 
Później jest ten komfort, że gdy pojawią 
się dodatkowe  środki finansowe np. 
z funduszy unijnych to mamy zawsze 
pod ręką pieniądze na wkład własny. 
Zadłużenie miasta jest na niskim, 
bezpiecznym poziomie, a trzeba przyznać, 
że jest coraz więcej samorządów w Polsce, 
które zadłużyły się ponad miarę.
Red.: Jakie inwestycje są planowane w 
tym roku?
A.D.: Jak zawsze sporo środków pójdzie 
na drogi. Planujemy modernizację 
ulicy Senatorskiej, której szacowany 
koszt wyniesie ok. 400 tys., budowę ul. 
Kopernika (60 tys.) i wspólnie z powiatem 
remont ul. Kolejowej, gdzie nasz udział 
to połowa wkładu własnego czyli kwota 
około 600 tys. zł. Przewidzieliśmy 
też termomodernizację budynków 
komunalnych przy ulicy Księcia Janusza, 
Placu Wolności i Wojska Polskiego. Ta 
inwestycja będzie kosztowała ok. 2 mln, 
przy udziale własnym przewidywanym 
na ponad 600 tys. zł. W budżecie na 2017 r. 
zaplanowano też remonty kolneńskich 
cmentarzy na kwotę 175 tys., oraz spłatę 
zobowiązań wobec powiatu kolneńskiego. 
Chodzi o wykup udziałów w hali sportowej 
przy gimnazjum na sumę 600 tys. To spory 
koszt, i na pewno te środki przydałyby się 
nam na inne ważne miejskie inwestycje, 

ale było to wręcz niezbędne, żeby powiat 
wygospodarował środki na budowę sali 
sportowej przy I LO. Tym bardziej, że 
ZST na Kubraka niedawno przeszedł 
gruntowną modernizację i wygląda 
pięknie. Dlatego podpisaliśmy ze Starostą 
odpowiednie porozumienie, żeby ułatwić 
powiatowi tę inwestycję. Kolneński 
Ogólniak jest zarządzany, jak wszyscy 
wiedzą, przez starostwo, a nie miasto, ale 
ta placówka jest mocno wpisana w historię 
Kolna. Nowoczesna sala gimnastyczna 
jest konieczna, żeby szkoła ta oprócz 
chlubnej przeszłości miała też przed sobą 
przyszłość. Mamy niż demograficzny 
i żeby przyciągnąć nowych uczniów 
szkoły średnie muszą też konkurować 
dobrym wyposażeniem i nowoczesnymi 
warunkami dla uczniów.
Red.: W infrastrukturę sportową 
zainwestuje też mocno w najbliższym 
czasie nie tylko powiat, ale też miasto.
A.D.: Tak, i jak zawsze szukamy 
dofinansowania zewnętrznego. Składamy 
właśnie projekt do Ministerstwa Sportu, 
dotyczy on modernizacji i remontu 
stadionu. Ta inwestycja będzie podzielona 
na etapy bo remont naszego stadionu 
jest naprawdę kosztowny. Trzeba 
wyremontować prawie wszystko. W 
związku z tym koszty tej modernizacji 
to około 8 milionów złotych. Dlatego 
podzieliliśmy go na etapy. Pierwszy 
etap zakłada budowę boiska ze sztuczną 
nawierzchnią oraz funkcjonalnymi 
szatniami. Będzie to płyta boiskowa 
pełnowymiarowa. Projekt zakłada sztuczne 
oświetlenie płyty. To pozwoli na swobodne 
treningi o każdej porze. Drugi etap 
modernizacji to stworzenie infrastruktury 
do zawodów lekkoatletycznych. Czyli 
budowa bieżni, remont płyty głównej i 
trybun. No i budowa nowego budynku 
stadionowego. Funkcjonalnego z 
kompleksowym wyposażeniem. Ten drugi 
etap jest w tej chwil w fazie sporządzania 
dokumentacji technicznej. Nie będzie to 
oczywiście tak duży stadion jak w Łomży. 
Mogę jednak śmiało powiedzieć, że będzie 
to jeden z najładniejszych stadionów w 
miastach powiatowych w województwie.
Red.: Oprócz inwestycji w sport planuje 
się również inwestycje w kulturę.
A.D.: Najwyższy już czas na gruntowny 
remont Domu Kultury. Brak nam przede 
wszystkim nowoczesnej sali widowiskowo 
– kinowej. Sporo się w KOKiS dzieje, 

ośrodek kultury tętni życiem i warto 
zainwestować w infrastrukturę. Stan 
i wyposażenie obiektu wymaga pilnej 
modernizacji. To trochę kwestia prestiżu 
dla miasta. Występują u nas również 
artyści i zespoły z całej Polski i trzeba 
uczciwie przyznać, że przestarzała sala 
widowiskowa nie robi nam dobrej reklamy 
wśród przyjezdnych. Będziemy aplikować 
o środki z Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 
w  ramach Europejskiego Instrumentu 
Sąsiedztwa i  Partnerstwa na lata 
2014-2020. Właśnie złożyliśmy notę 
koncepcyjną czyli tzw. fiszkę. Na potrzeby 
projektu zaaranżowaliśmy współpracę 
trzech podmiotów. Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu, Słonimskiego Centrum 
Kultury i Rekreacji oraz Archidiecezji 
Mińsko – Mohylewskiej z Białorusi. Do 
Archidiecezji należy ponad 600 tysięcy 
katolików, w większości Polaków. Planują 
oni rozbudowę domu misyjnego „Czyste 
Serce” w której odbywać się będą różne 
wydarzenie kulturalne. Oczywiście w 
duchu ekumenizmu czyli będą mogli 
tam uczestniczyć również wierni innych 
obrządków np. powszechnego na Białorusi 
prawosławia. Miasto Słonim jest zaś 
miastem prawie 50 tysięcznym i też planuje 
modernizację ośrodka kultury. Z miastem 
tym związana jest bardzo zasłużona 
dla polskiej kultury rodzina Ogińskich. 
Jeden z najbardziej znanych polonezów 
skomponowanych przez Michała Kleofasa 
Ogińskiego jest nieodłączną częścią 
studniówek. Z inicjatywy miejscowej 
Polonii w Słonimiu odbywa się co roku 
niezwykle popularny Festiwal Poloneza. 
Połączenie 3 partnerów, dwóch  jednostek 
podlegających miejscowemu samorządowi 
oraz ośrodka podlegającego Archidiecezji 
daje wyjątkową szansę przygotowania 
unikalnej oferty kulturalnej. Nasz wspólny 
projekt zakłada, że splatać się w nim będą 
w warstwie programowej 3 idee zawarte 
w haśle przewodnim: „Kultura, Dialog, 
Duchowość”. Będzie jednak bardzo trudno 
przebić się w tym programie unijnym bo 
konkurencja jest olbrzymia. W zeszłym 
„rozdaniu środków” tylko niecałe 15 
% wniosków uzyskało dofinansowanie. 
Popularność tego programu wśród 
samorządowców tłumaczy poziom 
dofinansowania. To jest aż 90 % unijnego 
wkładu do projektu. Żal by było nie 
spróbować. Ocena fiszek odbędzie się do 
końca marca.
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Później, jeśli procedura będzie dla nas 
pomyślna, czeka nas drugi etap czyli 
napisanie już pełnego, szczegółowego 
wniosku i czekanie na finałową ocenę. 
Jak mówiłem wcześniej, nawet jeśli są 
niewielkie szanse to trzeba próbować 
zdobyć unijne dofinansowanie. Akurat w 
tej konkurencji, jak pokazały minione lata, 
Kolno ma dobrą markę.
Red.: Na efekty niektórych unijnych 
inwestycji czasem trzeba czekać długo.
A.D.: Długo i cierpliwie, ale konsekwencja 
przynosi w końcu efekty. Gdy w 2010 
roku aplikowaliśmy o środki z programu 
Rozwój Polski Wschodniej na budowę 
terenów inwestycyjnych, było wielu 
sceptyków i malkontentów. Nie brakowało 
czarnych scenariuszy, że będzie trzeba 
zwracać grube miliony pozyskanej dotacji, 
że wybudowano drogi w szczerym polu 
bo i tak nikt w Kolnie nie zainwestuje 
itp. Gdyby oceniać projekt przez pryzmat 
jednej kadencji to rzeczywiście efekt 
był umiarkowany. Ale dzisiaj mamy 
już prawie wszystkie działki sprzedane. 
Na naszych oczach, w przeciągu kilku 
lat, na przysłowiowym pustkowiu na 
obrzeżach miasta powstało coś na kształt 
dzielnicy przemysłowej. Zainwestowali 
przedsiębiorcy z Kolna, ale też 
pozyskaliśmy przedsiębiorcę z zewnątrz, 
który pobudował duży zakład. Znajdzie tam 
docelowo pracę ponad 100 osób. Właśnie 
rusza rekrutacja pracowników (szczegóły 
na ostatniej stronie gazety – dopisek 
redakcji). Właściciel firmy Domczar 
kupił też w styczniu jeszcze jedną działkę. 
Pobuduje tam parkingi dla personelu 
oraz dodatkową część magazynową. 
Powstał na terenach inwestycyjnych duży, 
nowoczesny zakład. Firma Domczar jest 
znana wśród europejskich producentów 
prefabrykowanych modułów. Projektuje 
i produkuje szeroką gamę gotowych 
modułów łazienkowych dla obiektów 
masowych. Produkcja w całości jest i będzie 
eksportowana do Europy Zachodniej. 
Nowy zakład na pewno dobrze się wpisze 
w krajobraz gospodarczy Kolna.
Red.: Skoro jesteśmy przy tematyce 
gospodarczej to co jest najważniejszą 
barierą w przyciągnięciu inwestorów?
A.D.: Byliśmy na wielu konferencjach i 
szkoleniach dotyczących pozyskiwania 
inwestorów. Różnych rozmów i negocjacji 
odbyłem przez minione lata bardzo 
wiele i mogę powiedzieć, że nie ma 
jakiegoś cudownego środka. Na pewno 
nie stać nas było na kosztowną promocję 
terenów. Ogłoszenie całostronicowe w 
wysokonakładowej gazecie to koszt około 
10 tysięcy złotych. Budżet na cały rok, 
na całą promocję miasta wystarczyłby 

nam na zaledwie kilka takich ogłoszeń, 
więc nie tędy droga. Trzeba było szukać 
innych sposobów i kanałów promocji 
naszego parku inwestycyjnego. Trzeba 
też przyznać, że terenów inwestycyjnych 
w chwili obecnej jest już w województwie 
podlaskim naprawdę dużo i samo 
posiadanie uzbrojonych gruntów w dobrej 
cenie nie jest już atutem. Jesteśmy małym 
miastem, bez kolei, z dala od głównych 
szlaków transportowych, w najmniej 
atrakcyjnym dla inwestorów województwie 
i musimy szczerze sobie to przyznać, że 
mamy małą siłę przyciągania. Wiem, że 
właściciel firmy Domczar rozważał kilka 
lokalizacji w różnych miastach w Polsce. 
Cieszę się, że ostatecznie wygrało Kolno. 
Negocjacje prowadzone przeze mnie były 
dosyć trudne i trwały bardzo długo, ale 
tak zazwyczaj bywa przy realizacji dużych 
inwestycji. Stworzyłem w urzędzie zgrany 
zespół pracowników w Wydziale Rozwoju 
Gospodarczego, żeby inwestorzy mogli 
poczuć, że w Kolnie jest dobry klimat 
inwestycyjny i warto tutaj ulokować swój 
zakład. Naszym cennym kapitałem są 
też operatywni, wartościowi i pracowici 
mieszkańcy. Sprzedaż gruntów to tylko 
początek drogi. Zawsze i na każdym etapie 
prowadzenia działalności gospodarczej 
przedsiębiorcy mogą liczyć na naszą 
pomoc i merytoryczną radę. Cieszę się, 
że powstał jeden z większych w Kolnie 
zakładów pracy. Dojdą również podatki 
do budżetu miasta, ale oczywiście nowe 
miejsca pracy cieszą nas wszystkich 
najbardziej. Produkcja w nowym zakładzie 
ruszy w drugiej połowie roku. 
Red.: W tym roku ruszy też remont 
kolneńskiego odcinka DK 63. Ta 
droga czeka na gruntowny remont już 
kilkadziesiąt lat.
A.D.: To w sumie nie remont, ale gruntowna 
modernizacja. Przetarg ogłoszony po 
raz drugi przez GDDKiA został właśnie 
rozstrzygnięty i jestem pewien, że tym 
razem prace ruszą na dobre. Od 10 
lat zabiegałem usilnie o tę inwestycję. 
Z moich wypraw do białostockiego 
Oddziału i do Centrali GDDKiA w 
Warszawie mógłbym napisać pewnie długi  
Dziennik Podróży, ale najważniejsze, że 
w końcu się udało. Ktoś tam w GDDKiA 
powiedział podobno „zróbmy w końcu 
tę drogę w Kolnie, bo Duda się od nas 
nigdy nie odczepi”. Nie wiem ile w tym 
prawdy, ale najważniejsze, że w końcu 
się udało. Dziękuję dyrekcji GDDKiA 
oraz wiceministrowi Infrastruktury i 
Budownictwa Jerzemu Szmitowi, który na 
czerwcowej konferencji prasowej w Kolnie 
poinformował, iż w budżecie ministerstwa 
wygospodarowano 32 mln złotych na 

modernizację ulicy Wojska Polskiego i 
Księcia Janusza.  
Red.: Remont drogi z powodu poślizgu 
nie zakończy się jednak w tej kadencji. 
Nowymi ulicami Wojska Polskiego i 
Księcia Janusza pojedzie burmistrz 
Andrzej Duda czy już były burmistrz? 
A.D.: Domyślam się do czego pan 
zmierza. Przygotowywana przez rząd 
ustawa o dwukadencyjności wykluczy 
z kandydowania samorządowców 
takich jak ja. Założenia ustawy mają 
pewne plusy, ale i minusy. Na pewno 
dla wielu samorządowców jest niemiłą 
niespodzianką, bo nikt się tego nie 
spodziewał i nie ujmował takich zmian 
w swoich planach życiowych.  Ale póki 
co ustawa nie jest uchwalona. Trzeba też 
poczekać na ewentualny wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego, gdyż pojawiają się w 
tym przypadku poważne wątpliwości 
natury prawnej związanej z działaniem 
prawa wstecz. Nie jestem prawnikiem 
konstytucjonalistą, więc nie chciałbym 
tego szczegółowo roztrząsać. Chciałbym 
jeszcze wystartować. Jeśli to nie będzie 
możliwe to też oczywiście dam sobie 
radę. Mam kilka propozycji i pomysłów 
na dalszą służbę publiczną. W jakim 
konkretnie miejscu, urzędzie czy instytucji, 
to na razie zbyt wczesne dywagacje. 
Na pewno gdziekolwiek przyjdzie  mi 
kontynuować dalszą pracę zawodową 
będę związany emocjonalnie z Kolnem. To 
przecież moje miasto. Tutaj się urodziłem, 
chodziłem do szkoły, założyłem rodzinę i 
rozpocząłem drogę zawodową. Zna mnie 
tutaj prawie każdy i ja niemal każdego 
znam. Zawsze będzie mnie interesował 
los Kolna i jego mieszkańców. Jestem już 
10 lat burmistrzem. Nie wszystko pewnie 
się udało, ale naprawdę Kolno pozytywnie 
się zmieniło i wypiękniało. Potwierdzi to 
każdy, a szczególnie ten kto ogląda Kolno 
po długiej nieobecności. Wszystkich 
inwestycji nie sposób wymienić. Póki co 
przede mną druga połowa III kadencji. 
Część projektów inwestycyjnych już za 
nami, część w toku, a jeszcze inne będą 
realizowane w kolejnych latach. Dużo 
rozmawiam z ludźmi w codziennych 
sytuacjach. W urzędzie, ale też na 
ulicy, czy w sklepie i mam wrażenie, że 
mieszkańcy życzliwie oceniają minioną 
dekadę Andrzeja Dudy na stanowisku 
burmistrza. Energii do pracy na pewno 
mi  nie zabraknie. Ciekawych pomysłów 
na rozwój Kolna na IV kadencję również. 
Jeśli będzie taka możliwość z chęcią znowu 
poddam się osądowi wyborców. To oni 
przecież zawsze mają rację.

 
Red.: Dziękuję za rozmowę.
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6 stycznia w święto Objawienia Pańskiego, po skończonym 
nabożeństwie odprawionym o godzinie 12:30 w kościele św. 
Anny w Kolnie, wierni obu parafii utworzyli orszak Trzech 
Króli. Monarchowie, w których wcielili się m.in. pracownicy 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu - przyodziani w dostojne 
szaty prowadzili tłum kolędników przystrojonych w korony, 
przebranych za aniołów, pasterzy i królewięta.

Orszak Trzech Króli

Andrzej Konopka

Srogi mróz nie przeszkodził w kultywowaniu starej chrześcijańskiej 
tradycji związanej ze świętem Objawienia Pańskiego. Pierwszy 
orszak w demokratycznej Polsce – jako kontynuacja szkolnych 
jasełek – wyszedł na ulice Warszawy i tworzyła go społeczność 
szkoły w Żaglach. W 2009 i 2010 orszaki odbyły się w Warszawie 
i Toruniu. W 2011 zatwierdzenie przez Sejm dnia wolnego od 
pracy w święto Objawienia Pańskiego spowodowało wzrost 
zainteresowania tworzeniem orszaków. Jasełka w przestrzeni 
publicznej odbyły się w 6 miastach – w kolejnym roku w 24, w 
2013 w 92, a w 2014 w 177 miejscowościach w Polsce. Orszaki 
Trzech Króli organizuje lokalna społeczność, całe rodziny, 
szkoły, instytucje i władze samorządowe. W tym roku na ulicach 
polskich miast i wiosek utworzono ponad pół tysiąca orszaków. 
Pierwszym przystankiem czwartego kolneńskiego Orszaku 
Trzech Króli była przygotowana w miejskim parku stajenka, 
gdzie Świętej Rodzinie dary złożyli królowie. Jeden z Monarchów 
prezentował się niezwykle dostojnie – w podróż do stajenki 
wyruszył bowiem konno. Uczestnicy obejrzeli też jasełka 
zaprezentowane przez dzieci z Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu. Z głośnym śpiewem na ustach tradycyjnych polskich 
kolęd orszak podążył do nowego kościoła. W parafii Chrystusa 
Króla Wszechświata dostojnych Monarchów usadzono na iście 
królewskich krzesłach. W świątyni wysłuchano koncertu kolęd 
i pastorałek zaprezentowanego przez parafialną scholę, której 
akompaniowali Anna i Paweł Podeszwikowie – pracownicy 
KOKiS-u. Miłą niespodzianką dla najmłodszych były odwiedziny 
Świętego Mikołaja. Dzieci zostały obdarowane cukierkami – co 
niektórzy dorośli kolędnicy również nieśmiało wyciągali rękę 
po przygotowane słodkości. Uczestnicy Orszaku do swoich 
domów zanieśli też kredę i kadzidło – święcone w tym dniu w 
kościołach. Kredą wypisuje się na drzwiach mieszkania C+M+B, 
czyli „Niech Chrystus błogosławi mieszkanie!” (Christus 
mansionem benedicat), oraz aktualny rok. Niektórzy tłumaczą 
napisane litery jako imiona trzech Mędrców ze Wschodu: Kacper, 
Melchior i Baltazar. Oznaczone w ten sposób domostwa mają 
rangę świadectwa przynależności do  Kościoła katolickiego. 
Organizatorami Orszaku Trzech Króli byli: Dziekan Kolneński 
i Burmistrz Miasta Kolno. Andrzej Konopka

Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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AKCJA CHARYTATYWNA

Kolno dołączyło do 25. finału WOŚP
W jubileuszowym 25. graniu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy organizatora największej ogólnopolskiej akcji 
charytatywnej Jerzego Owsiaka wsparło 27 wolontariuszy z 
Kolna. Kwestowanie do puszek na ulicach miasta rozpoczęło się o 
godz. 8:00. 15 stycznia na terenie Kolna na rzecz WOŚP zebrano 
kwotę 16.798 zł.

Tegoroczny finał poświęcono ratowaniu życia i zdrowia dzieci na 
oddziałach ogólnopediatrycznych oraz zapewnieniu godnej opieki 
medycznej seniorom.
25 lat historii Orkiestry tworzy niezliczona liczba rozdanych 
serduszek, setki tysięcy wolontariuszy i tysiące sztabów. Przez 
ćwierć wieku fundacja Jurka Owsiaka zebrała 720 mln złotych, za 
które zakupiła aż 40 tys. urządzeń medycznych.
W 1993 roku, kiedy zorganizowano pierwszy finał, do puszek trafiło 
2 422 465 zł - w ubiegłym roku była to kwota 72 696 501,53 zł. 
Liczby najtrafniej pokazują, jak Polacy potrafią dzielić się „darem 
serca”. Sprzęt medyczny od fundacji trafił też do Szpitala Ogólnego 
w Kolnie. Pacjenci na co dzień korzystają z pomp strzykawkowych, 
pulsoksymetrów, monitorów – dla najmłodszych WOŚP przekazał 
inkubator i wagę do ważenia niemowląt.
Pracę charytatywnie, w swoim dniu wolnym, każdego roku 
świadczą właściciele zakładu fryzjerskiego „Matrix” Beata i 
Zbigniew Majkrzak. Strzyżenie „do puszki” w salonie trwało od 
10:00 do 16:00. Na hali Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
zorganizowano od 9:00 do 15:00 zajęcia sportowe – taekwondo, 
brazylijskie jiu-jitsu, karate i wspinaczkę na ściance. Finał 
kolneńskiego grania odbył się w Hotelu Colnus. „Pozytywne 
granie” zapoczątkowała Kolneńska Grupa Pierwszej Pomocy 
pokazami ratowniczymi. Od godz. 16:00 do 22:00 na scenie 
wystąpili: EH2, Wołek&Wieczorek, Motive, Łysy D.S.K., Majkel 
oraz gwiazda wieczoru - Freakin Rudeboys.

O godzinie 20:00 zapaleniem sztucznych ogni uczestnicy dołączyli 
do ogólnopolskiego happeningu „Światełko do nieba”. W przerwach, 
pomiędzy występami zespołów muzycznych, licytowano gadżety: 
kubki, koszulki z logo WOŚP, puzzle, maskotki, kalendarze, bilety 
na przejażdżkę quadem pod okiem Polskiej Ligi Wraków. Hotel 
Colnus zapewnił też poczęstunek dla wolontariuszy.

Andrzej Konopka
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PRZETARG

 Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Miasta Kolno
z  drugiego przetargu ustnego ograniczonego 

na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Miasta Kolno pod zabudowę usługową 

Uzasadnienie przetargu ograniczonego.
Do przetargu ograniczonego mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne które  spełnią  następujące warunki:

•	 wprowadzą w planowanej działalności gospodarczej na przedmiotowym terenie co najmniej jeden 
z elementów gospodarki innowacyjnej lub wykażą, że teren stanowi uzupełnienie i jest niezbędny do 
rozszerzenia prowadzenia działalności gospodarczej z elementami gospodarki innowacyjnej na terenie 
m. Kolno.  

•	 zobowiążą się do rozpoczęcia zabudowy w terminie 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy sprzedaży 
•	 zobowiążą się do zakończenia zabudowy w terminie 36 miesięcy od dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości 

1. Lokalizacja: 18-500 Kolno ul. Towarowa
2. Oznaczenie wg danych z ewidencji gruntów:  nieruchomość niezabudowana, składająca się z działek 

gruntu o nr 1362/13 o pow. 1789 m2, 1362/15 o pow. 1776 m2, 1362/18 o pow. 1791 m2, 1362/20 o 
pow.  1799 m2 o łącznej powierzchni 7155 m2. Właścicielem jest Miasto Kolno. Działki posiadają księgi 
wieczyste nr kw LM1L/00068597/5, LM1L/00038369/9, LM1L/00058025/2 prowadzone w Sądzie 
Rejonowym w Łomży.

3. Opis nieruchomości.
W bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości znajduje się: wodociąg, kanalizacja sanitarna, kanalizacja 
deszczowa, kanalizacja teletechniczna, linia energetyczna nN i SN. Komunikacja: droga gminna asfaltowa, 
chodniki dwustronne, ścieżka rowerowa, oświetlenie uliczne.
Nieruchomość nie jest obciążona i jest wolna od zobowiązań.

4. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania terenu: 
- 1U - tereny usług ogólnomiejskich. 

5. Cena wywoławcza nieruchomości netto: 222 000, - zł słownie: dwieście dwadzieścia dwa tysiące złotych. 
Minimalne postąpienie 2220, - zł 
6. Wadium: wartość wadium 22 200, - zł,  słownie: dwadzieścia dwa tysiące dwieście złotych
7. Wylicytowaną cenę sprzedaży nieruchomości powiększoną o należny  podatek VAT należy wpłacić na konto 
Urzędu Miasta Kolno 98 8754 0004 0000 8341 2000 0020  przed zawarciem umowy sprzedaży. 
8. Dodatkowe informacje:
     I przetarg – 30 września 2016 r.

Pozostałe uwarunkowania
 
1. Złożenie oświadczenia, że w planowanej działalności zostanie zastosowana innowacyjność  poparta opinią 
instytucji naukowej/badawczej oraz zobowiązuje się do udokumentowania wprowadzonej innowacyjności 
w działalności gospodarczej w terminie 3 miesięcy od uzyskania prawomocnych decyzji pozwolenia na 
użytkowanie.                
2. Pisemne zgłoszenia uczestnictwa  należy złożyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Przetarg na sprzedaż 
nieruchomości przy ul. Towarowej w Kolnie” najpóźniej do:

-  dnia  20 lutego 2017 r. godz. 15.00 w Urzędzie Miasta Kolno, pokój nr 113.
3. Lista osób zakwalifikowanych do przetargu: wywieszona zostanie w Urzędzie Miasta Kolno 18-500 Kolno 

ul. Wojska Polskiego 20 (tablica ogłoszeń) do dnia 23 lutego 2017 r.
4. Miejsce przeprowadzenia przetargu ustnego: część jawna przetargu odbędzie się w Urzędzie Miasta Kolno, 

sala konferencyjna 01:
- w dniu   24 lutego 2017 r.  o godz. 10.00.

5. Termin, miejsce, wysokość oraz forma wniesienia wadium: Wadium z zaznaczeniem nieruchomości, której 
przetarg dotyczy należy wpłacić na konto nr 98 8754 0004 0000 8341 2000 0020  w terminie do dnia 20 
lutego 2017 r.
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BURMISTRZ MISTA KOLNO działając
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 238/17

OGŁASZA DRUGI
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej zabudowanej  położonej na terenie miasta Kolno przy Placu Wolności 13 
w drugim przetargu ustnym nieograniczonym.

działka nr 2096 o pow. 410 m 2, KW LM1L/00058411/5, cena wywoławcza 140 000 zł.,
wadium 14 000 zł,

Dla wyżej wymienionego terenu brak jest planu zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kolno teren działek oznaczony jest symbolem „MS-Uu” tj. strefa zabudowy 
mieszkaniowo – usługowej, tereny wymagające uzupełnienia zabudowy. Teren nieruchomości położony jest w strefie 
ochrony konserwatorskiej „B” ochrona w tej strefie miasta obejmuje uzgodnienia ze służbami konserwatorskimi, wszelkie 
działania inwestycyjne w tym: przebudowy, remontów a także zmiany funkcji obiektów zabytkowych i kulturowych.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 lutego 2017 roku  o godz. 10 00 w Urzędzie Miasta Kolno, 
ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 1.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wymagane wadium w gotówce w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 lutego 2017 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno  98 8754 0004 0000 
8341 2000 0020 ( za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto. )

Uczestnicy przetargu winni:
- legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika,
- w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa na przetargu 
winni stawić się oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz z pełnomocnictwem do udziału w przedmiotowym 
przetargu,
- osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania firmy,
- dowód wpłaty wadium.

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia.
Wadium ulega przepadkowi w razie nie podpisania w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę, która 

przetarg wygrała. Wylicytowana cena sprzedaży podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej. Nabywca ponosi 
koszty sporządzenia aktu notarialnego.

Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.
Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta Kolno pokój nr 14 

lub pod tel. 86-278-94-54.

                                                                                          BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO

Za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na w/w konto. Wadium wpłacone przez oferenta, 
który ustalony zostanie jako nabywca, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym 
uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po zamknięciu przetargu, jednak nie później 
niż przed upływem 3 dni. 

6. Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Wydziale Rozwoju Gospodarczego 
Urzędu Miasta Kolno p.118, tel. 86 278 94 38  w godzinach pracy Urzędu Miasta Kolno tj. 7 30 -15 30. 
7. Ogłoszenie zostało zamieszczone na stronach internetowych Urzędu Miasta Kolno i BIP adres: www.kolno.biz, 

adres: http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl/, oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu  Miasta Kolno.

Burmistrz Miasta Kolno
           Andrzej Duda
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Sebastian Majewski, mieszkaniec 
Zgorzelca, od 1 kwietnia zeszłego roku 
podróżuje po Polsce. Swoją wędrówkę 
po kraju rozpoczął w Świnoujściu, a  
ostatnim punktem jego życiowej 
przygody będzie Warszawa. Podróżnik 
przy pomocy kamery uwiecznia 
napotkane przez siebie miejsca i na 
bieżąco wyraża wrażenia z pobytu 
w danym miejscu. Stworzył już cykl 
kilkuset filmów, które zamieszcza 
na YouTube pod wspólnym tytułem 
„Trakt tajemnic”. Autor ukryty pod 
pseudonimem Skrzat Odkrywca tworzy 
w ten  sposób amatorski przewodnik 
turystyczny. 20 stycznia, w 295 dzień 
podróży – w swoje 33. urodziny – dotarł 
do Kolna i odwiedził między innymi 
redakcję Miesięcznika Kolneńskiego.

Red.: Życzymy ci wszystkiego najlepszego 
w tym wyjątkowym dniu. Szkoda, 
że nie wiedzieliśmy wcześniej, bo na 
pewno byłby przygotowany tort na tę 
okazję. Czy twój tzw. wiek Chrystusowy 
to dla mężczyzny dobry czas, by 
przewartościować dotychczasowe 
życie? Jak zaczęła się przygoda z 
podróżowaniem? Wziąłeś urlop?

S.M.: Jest to urlop w życiorysie – tak bym 
to ujął metaforycznie. Zdecydowałem 
się na podróż po kraju, ponieważ do 
tej pory życie, jakie prowadziłem, 
nie sprawiało mi większej satysfakcji. 
Poznawanie Polski z perspektywy osoby, 
która po niej podróżuje, jest chyba 
największą przyjemnością i niczego nie 
da się lepiej zweryfikować. Jak ta nasza 
ojczyzna wygląda, możemy subiektywnie, 
poprzez obcowanie w odpowiednich 
regionach kraju, sami ocenić. Jeśli chodzi 
o samo podróżowanie - prawie w każdym 
człowieku, przynajmniej raz na jakiś czas, 

drzemie taka chęć, żeby rzucić wszystko i 
jechać tam, gdzie oczy poniosą. Czasami 
wszyscy jesteśmy zmęczeni tą cywilizacją, 
tym pospiechem, wszystkimi gadżetami, 
monotonią życia i zabieganiem. Czegoś 
nam brakuje. Coś nas w tym życiu uwiera. 
Po 3 latach pobytu w Irlandii i roku w  
Niemczech odezwał się sentyment do 
kraju. Pora poznać dobrze ziemię ojczystą. 

Red.: Co było takim punktem, że 
postanowiłeś - ruszę sobie, przeżyję coś 
innego.

S.M.: Ciężko to jakoś sprecyzować. Może 
ujmę to inaczej. Na przestrzeni ostatnich 
lat, zanim wybrałem się w Polskę, zbierałem 
informacje związane z naszym krajem, 
skupiając się wyłącznie na ciekawostkach. 
Gdzieś tam coś usłyszałem w radiu 
(wiadomość o najstarszym drzewie), w 
gazecie wyczytałem np. o największym 
polskim zamku. Wszystko to skrupulatnie 
zapisywałem na sprzęcie elektronicznym. 
Jako że lata biegną, siły witalne również 
zaczynają powoli przemijać – podjąłem 
decyzję: albo teraz albo nigdy. Jak w 
przyszłości pojawi się kobieta życia, założę 
rodzinę, będą dzieci – to powstaną zupełnie 
inne obowiązki. Wtedy coś takiego w 
ogóle nie będzie możliwe. To był ostatni 
dzwonek, no i zdecydowałem się kupić 
sprzęt – przygotowałem się do podróży i 
naniosłem te wszystkie informacje, które 
zbierałem na przestrzeni ostatnich lat, 
na mapę. No i ruszyłem przed siebie, by 
przekonać się, jak to będzie. 

Red.: Jaką trasą podróżujesz?  

S.M.: Planowo poruszam się 
województwami przygranicznymi. Robię 
takie koło. I gdy już zawędruję do woj. 
lubuskiego, to odbiję wtedy do centrum. 
W każdym z województw spędzam po dwa 

miesiące. Dlatego moja podróż potrwa 32 
miesiące plus około miesiąc rezerwy. Więc 
sumarycznie moja przygoda zakończy się 
31 grudnia 2018 roku, czyli jeszcze prawie 
dwa lata podróży przede mną.

Red.: Podlaskie to piąte województwo na 
trasie podróży. Czy północno-wschodnia 
Polska wyróżnia na tle innych regionów?

S.M.: Macie mnóstwo cerkwi. To daje 
się od razu zauważyć. Mówię globalnie 
jako o pewnym regionie w Polsce. Natura 
wszędzie wygląda w zasadzie podobnie. Co 
mnie zaskoczyło – udało mi się zauważyć 
stado żubrów na polu. Majestatyczne, 
duże zwierzęta, niezbyt płochliwe. Miałem 
okazję troszeczkę zbliżyć się do tego stada 
- godne polecenia i uwagi. 

Red.: Coś niespotykanego utkwiło ci w 
pamięci?

S.M.: Taka ciekawostka – poruszając 
się po jednej z puszcz, w samym jej 
centrum, znalazłem trzy słoiczki bigosu. 
Taki podarunek od losu. Świeżutki 
prowiant gotowy do wzięcia. Skąd one 
się tam znalazły? Może ktoś wiedział, 
że będę tamtędy przechodził, i zrobił 
mi taki prezent. Podróżując po kraju, 
nagrywam swoje przygody, starając się 
wszystko rejestrować. Mój kanał nazywa 
się Skrzat Odkrywca, a rejestrowany 
cykl – Trakt tajemnic. To są swobodne, 
amatorskie i  luźne nagrania. Kwestiami 
merytorycznymi i wypowiadaniem się pod 
kątem historycznym raczej się nie zajmuję. 
Nie jestem sam w stanie tego przygotować. 
Więc ograniczam się wyłącznie do mego 
obrazu i czasami zdawkowo wrzucę 
informację, gdzie się znajduję i na co 
patrzę. Całą resztę każdy może ocenić we 
własnym zakresie. 

Red.: Czy w Polsce jest środowisko ludzi 
podobnych do ciebie?

S.M.: Większość podróżników młodego i 
starszego pokolenia skupia się na tym, co 
jest poza granicami naszego kraju. To się 
daje zauważyć w telewizji, gazetach czy 
Internecie. Natomiast nie ma nikogo, kto 
by w większej lub mniejszej skali przyjrzał 
się Polsce. Co prawda, ostatnio na rynku 
pokazał się pewien program telewizyjny 
pod tytułem ,,Zakochaj się w Polsce”, który 
przybliża poszczególne regiony, jednak 
moim celem jest pokazanie ojczyzny 
wzdłuż i wszerz - my sami powinniśmy 
umieć zareklamować własny kraj wśród 
nas samych. Okazuje się, że ludzie nawet 
nie wiedzą, ile pięknych miejsc ich otacza, 
ilu rewelacyjnych ludzi czeka do poznania. 
Więc po co pchać się za granicę, jak takie 

1001 dni podróży – Polska według Sebastiana Majewskiego
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skarby mamy tutaj na wyciągnięcie ręki.

Red.: No tak. Przecież już dawne 
przysłowie mówi: „Cudze chwalicie, 
swego nie znacie”. Jeszcze wrócę do tej 
twojej podróży. Jesteś  kilka miesięcy 
w trasie. Ile kilometrów już zrobiłeś - 
liczyłeś to jakoś?

S.M.: Nie jestem w stanie tego określić. 
Statystycznie przypuszczam, że pieszo 
pokonuję dystans około 15 kilometrów. 
Drugie tyle, powiedzmy, stopem. Więc 
codziennie przemierzam prawie 30 
kilometrów. Przypuszczam, że w skali 
całej mojej podróży pokonam dystans na 
piechotę około 15 tysięcy kilometrów. 

Red.: Tak z innej beczki spytam. Twoja 
wędrówka to ma być taka podróż samego 
ze sobą? Idąc tyle kilometrów, trzeba 
przecież ze sobą rozmawiać. Bo z kim? 

S.M.: No dokładnie – ta wędrówka to chęć 
poznania samego siebie. Człowiek w takiej 
sytuacji nigdy się nie znalazł. Wychodzą 
z niego pozytywne lub negatywne cechy 
- wcześniej tego nie zauważałem. Pojawia 
się ta nasza życiowa zaradność. No bo 
wiadomo – siedząc w domu, w chwili 
gdy coś mi się zniszczy, to mogę to u 
kogoś zreperować lub kupić sobie coś 
zupełnie innego. Natomiast w trasie, 
zdając się wyłącznie na siebie i na swoją 
pomysłowość, reakcje i schematy muszę 
zmieniać. Człowiek nawet nie wie, że jest w 
stanie zorganizować dla siebie cokolwiek, 
bo nie miał wcześniej takiej potrzeby 
i okazji. Nawet osoby, które wcześniej 
deklarują pewne rzeczy, np. że chętnie 
kogoś by u siebie ugościły, wcale do końca 
nie są tego pewne, gdyż nigdy w takiej 
sytuacji jeszcze się nie znalazły. Ciekawe 
–jakby ktoś zapukał do nich do domu i 
poprosił o szklankę wody czy nocleg? Ja 
mogę takie sytuacje zweryfikować na sobie.

Red.: Nie ma wielu takich skrzatów 
podróżników jak ty – to trzeba przyznać. 
Ale dlaczego akurat Skrzat Odkrywca?

S.M.: Zależało mi na tym, by nie wymieniać 
siebie z imienia i nazwiska. Ponieważ moje 
nazwisko jest dosyć powszechne, to nie 
chcę być z nikim kojarzony. Poza tym, 
moje nagrania są z pewnej perspektywy 
– stoję za kamerą, nie przed kamerą. 
Odbieram tę rzeczywistość we własnym, 
osobistym zakresie. Podróżując, weryfikuję 
informacje, jakie są podawane na łamach 
mediów różnego kalibru, z tym, jak 
wygląda rzeczywistość. Skracając temat – 
są to dwie zupełnie inne bajki. W Polsce, 
jak się okazuje, nie dzieje się tak źle. Ludzie 
zajęci są swoimi sprawami – nie ma takich 
podziałów, jak nam to naświetlają. W 
każdym jednym miejscu jestem pierwszy 

raz w życiu, jestem zupełnie świeży. Więc 
mogę w pewien sposób zweryfikować, jak 
to wygląda.

Red.: Bardzo ciekawy wątek – jesteś 
oderwany od telewizji, radia, prasy. 
Żyjemy w takim napięciu, jak to pokazują 
media. Czy to odczuwasz, chodząc po 
Polsce?

S.M.: To głównie w Warszawie dzieją się te 
wszystkie dziwne i nieprzyjemne dla nas 
sytuacje i wydarzenia. Ludzie wychodzą 
z transparentami, chodzą po jednym 
skrawku. Nie można tego nazywać, że to 
warszawiacy wychodzą na ulicę, bo oni 
są zajęci innymi sprawami. Wędrując po 
Polsce, takich problemów się nie widzi.

Red.: Masz swoje spojrzenie na Polskę, 
bo widzisz ją z perspektywy kolejnych 
kilometrów i zwyczajnych ludzi. To 
może być taka wskazówka, żeby właśnie 
mieć pewien dystans do różnych spraw 
i tworzyć swój, a nie kreowany przez 
media, pogląd.

S.M.: Każdy z nas zajęty jest swoimi 
sprawami życiowymi. Priorytety to: praca, 
dom, rachunki, obowiązki rodzinne i  
tego typu rzeczy. Ludzie nie zachowują 
się tak, jak to jest kreowane w mediach. 
Oczywiście rozmawiają, poruszają też 
tematy polityczne. Tego nie unikniemy. 
Nawet w czasie, kiedy jestem podwożony 
z miejsca na miejsce, czasami tor rozmowy 
zejdzie na takie kwestie. Niemniej, odbywa 
się to na zasadzie rozmów i to wszystko – 
potem jest powrót do życia codziennego.

Red.: Powiedz, jak chciałbyś zachęcić 
Czytelników, którym coś „w duszy gra” 
i myślą – poszedłbym w taką podróż 

choćby dookoła Polski. Polecasz takie 
podróżowanie?

S.M.: Generalnie nie zdawałem sobie 
sprawy, że tyle pięknych miejsc się u nas 
znajduje. Bo gdzie miałem to zweryfikować, 
jak to miałem sprawdzić? W Internecie co 
prawda jest mnóstwo materiałów. Niestety 
to wszystko jest porozrzucane. Polacy 
są narodem gościnnym i właśnie się o 
tym przekonuję na własnej skórze. Skoro 
dalej idę przed siebie, to znaczy, że to się 
sprawdza. Ja swoją wędrówkę kontynuuję 
bez pieniędzy. Teraz podróżuję w okresie 
zimowym, więc przyziemnych problemów 
jest trochę więcej. Natomiast w okresie 
letnim można się asekurować owocami. 
Dużo rośnie na przydrożnych drzewach, 
ale też można się ratować opuszczonymi 
działkami ogrodowymi, gdzie owoce już tak 
nabrzmiały, że nikt się nimi nie interesuje. 
Polacy są narodem otwartym, skorym 
do rozmawiania z ludźmi z zewnątrz. 
Wystarczy tylko zapytać i kończy się to tym, 
że dostaję zaproszenie na herbatę, kawę i 
często propozycję noclegu. Szkoda, że to 
nie jest kreowane, pokazywane na łamach 
mediów. No bo skupiamy się na rzeczach 
negatywnych, a życie jest takie, że tych 
negatywnych jest niewiele. Natomiast ludzi 
pozytywnych i pozytywnie zakręconych 
jest mnóstwo.

Red.: To takie pozytywne przesłanie na 
koniec. Powodzenia życzę – żeby cię nogi 
nie bolały i dotrzyj szczęśliwie do swojego 
celu.

S.M.: Jestem już zahartowany. Do celu 
dotrę 31 grudnia 2018 roku. To będzie 
koniec mojej życiowej przygody.
Dziękuję za rozmowę.

Opracował Andrzej Konopka
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POWIAT KOLNEŃSKI

W miesiącu grudniu 2016 r. w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Kolnie odbyła się XXIII sesja Rady Powiatu 

Kolneńskiego. W porządku obrad najważniejszym punktem była 
uchwała w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 r.  
Planowane dochody budżetu na 2017 r. będą wynosić 30 558 190 
zł, natomiast wydatki 29 369 990 zł. Budżet przewiduje wydatki 
na inwestycje  w wysokości 6 116 030 zł; z tych środków zostaną 
wykonane następujące przedsięwzięcia: przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1895B Rogienice Wielkie - Rogienice Wypychy, 
przebudowa drogi powiatowej Nr 1864B od dr. 647 Skroda Mała 

- Skroda Wielka - Wiszowate, przebudowa drogi powiatowej  
Nr 2640B ul. Kolejowa w Kolnie, przebudowa drogi powiatowej 
Nr 1862B na odcinku Grabowo - Konopki Białystok, budowa sali 
sportowej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kolnie.
Po odczytaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Białymstoku oraz Komisji Budżetu i Finansów i odczytaniu 
projektu uchwały w sprawie budżetu powiatu  na 2017 r. radni 
przeszli do głosowania. Za uchwaleniem budżetu głosowało 15 
radnych (dwóch radnych nieobecnych), budżet powiatu na rok 
2017 został więc przyjęty jednogłośnie. 

Budżet powiatu na 2017 rok 

„Życie to czas, w którym szukamy Boga. Śmierć to czas, w którym Go znajdujemy. 
Wieczność to czas, w którym Go posiadamy”.

 
św. Franciszek Salezy

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa otuchy
Dziekanowi Dekanatu Kolneńskiego Ks. Kan. Stanisławowi Uradzińskiemu i jego rodzinie 

z powodu śmierci Matki
w imieniu samorządu powiatu kolneńskiego

składają

Starosta Stanisław Wiszowaty
Wicestarosta Robert Wacław Nadara

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mieczkowski
Zarząd Powiatu Kolneńskiego
Rada Powiatu Kolneńskiego

Kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolnie
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POWIAT KOLNEŃSKI

W Zarządzie Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ 
Solidarność w Katowicach odbyło się uroczyste spotkanie z 

okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia. 
Udział w spotkaniu z ramienia powiatu kolneńskiego wziął Wacław 
Sójko - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie. Powiatowy 
Urząd Pracy w Kolnie otrzymał wyróżnienie za uzyskanie w 
2016 roku wysokiej skuteczności działań aktywizacyjnych 
podejmowanych wobec bezrobotnych w województwie podlaskim. 
Takie wyróżnienie, oprócz naszego powiatu, otrzymały jeszcze 
tylko trzy samorządy w województwie podlaskim.

Dzień Pracownika
Publicznych Służb Zatrudnienia

W dniu 19 grudnia br. w Restauracji Colnus odbyło się 
spotkanie wigilijne  zorganizowane przez samorząd 

powiatu kolneńskiego.
Spotkanie rozpoczęło się pieśnią wigilijną „Mario, czy już wiesz” 
wykonaną przez Amelię Szymańską. Następnie fragment Ewangelii 
odczytał Dziekan Kolneński ks. kan. Stanisław Uradziński, a po 
wspólnej modlitwie złożył życzenia zgromadzonym. Życzenia 
dalszej dobrej współpracy dla dobra i rozwoju Ziemi Kolneńskiej 
złożyli: Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty, Przewodniczący 
Rady Powiatu Andrzej Mieczkowski oraz Burmistrz Miasta Kolno  

Spotkanie wigilijne samorządu powiatu
Andrzej Duda w imieniu  własnym oraz wszystkich wójtów i 
burmistrzów całego powiatu kolneńskiego.
W spotkaniu udział wzięli wójtowie, burmistrzowie wraz z 
przewodniczącymi rad, radni powiatowi, reprezentanci służb 
mundurowych, kierownicy jednostek budżetowych oraz  
naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Kolnie.
Oprawę muzyczną spotkania zapewniły dzieci z Dziecięcego 
Teatru Muzycznego KOKiS w Kolnie (Amelia Szymańska, 
Anna Maria Filipkowska, Julia Wierzbicka) wraz ze swoimi 
opiekunami.
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MAŁY PŁOCK

Dzień Babci i Dziadka

Jasełka i spotkanie opłatkowe w Szkole Podstawowej w Kątach

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, w Szkole 
Podstawowej w Kątach uczniowie wraz z zaproszonymi 

gośćmi mieli okazję obejrzeć przedstawienie jasełkowe. 
Widowisko zostało zaprezentowane przez uczniów klas 4-6. 

Nieodpłatna pomoc prawna
Na nieodpłatną pomoc prawną mogą liczyć mieszkańcy gminy Mały 
Płock. Powiat kolneński uruchomił jeden stały i pięć mobilnych 
punktów pomocy prawnej. Jeden z punktów mobilnych rozpoczął 
działalność w Małym Płocku przy ul. Ks. T. Ciborowskiego 38 
(Gminny Ośrodek Kultury). Jest czynny w każdy czwartek w godz. 
900 – 1300.

Dla kogo?
Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną (na etapie 
przedsądowym) otrzymają:
- młodzież do 26 roku życia,
- osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało  
  przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy  
  o pomocy społecznej,
- osoby, które ukończyły 65 lat,
- osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
- kombatanci,
- weterani,
-zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską  
  żywiołową lub awarią techniczną.

Co obejmuje?
Pomoc prawna będzie polegała na:
poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie  
prawnym, przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających  
na niej obowiązkach;

Inscenizacja przypomniała wszystkim zgromadzonym historię 
narodzin naszego Zbawcy Jezusa Chrystusa. Dzieci podczas 
występu nie tylko pokazały swoje talenty aktorskie, ale również 
zaśpiewały wzruszające pastorałki, które wprowadziły wszystkich 
w świąteczny nastrój. Niezwykłego klimatu dodała uroczystości 
dekoracja sali przygotowana specjalnie na ten czas przez uczniów, 
nauczycieli oraz pracowników szkoły. 
Po zakończonym występie, nagrodzonym gorącymi oklaskami, 
odbyło się tradycyjne dzielenie opłatkiem i składanie życzeń 
świątecznych. Był to dzień pełen emocji i wielu wzruszeń, który 
uświadomił wszystkim obecnym, jak ważny jest to czas pojednania.

W dniu 22 stycznia 2017 roku Gminny Ośrodek Kultury  
w Małym Płocku miał zaszczyt gościć Babcie i Dziadków 

z okazji ich święta.

Na uroczyste przedstawienia zaprosiły przedszkolaki ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Małym Płocku  
z opiekunkami – p. Barbarą Pisowocką i p. Aliną Konopką.
Wzruszeniom nie było końca. Dzieci recytowały, śpiewały  
i tańczyły, a na koniec wręczyły swoim dziadkom laurki oraz 
zaprosiły na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców, 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich i pracowników GOK w Małym 
Płocku.

Gminny Ośrodek Kultury w Małym Płocku

SP w Kątach

Wójt  Gminy  Mały  Płock
Działając  na  podstawie  art.  35  ust. 1  ustawy  z  dnia  21  
sierpnia  1997 roku  o  gospodarce  nieruchomościami  (Dz. U. 
z  2016 r. poz. 2147) podaje  do publicznej  wiadomości, że w  
siedzibie  Urzędu  Gminy w Małym  Płocku został wywieszony  
na  okres  21 dni  od  dnia  18.01.2017 r. wykaz  nieruchomości  
nr  105 i  125  przeznaczonych  do  sprzedaży położonych   
w miejscowości  Włodki. 

Wykaz został  opublikowany  na  stronie  internetowej  -  
w  Biuletynie Informacji  Publicznej  

Szczegółowe  informacje  dotyczące wykazu  nieruchomości 
przeznaczonych  do  sprzedaży  można  uzyskać  w  Urzędzie  
Gminy  w  Małym  Płocku  lub telefonicznie  pod  numerem  
86 2791322.

http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl

wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania dotyczącego 
jej problemu prawnego;
pomocy w sporządzeniu wymagającego wiedzy prawniczej projektu 
pisma w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem 
pism procesowych w postępowaniach przygotowawczym lub 
sądowym i pism w postępowaniu sądowo-administracyjnym;
sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych 
lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu.
Pomoc nie będzie obejmowała spraw z zakresu prawa celnego, 
dewizowego, handlowego i działalności gospodarczej,  
z wyjątkiem przygotowywania do jej rozpoczęcia.
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GRABOWO

Kolędowo w GOK Grabowo
Dobiegł końca kolędowy okres w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Grabowie, którego zwieńczeniem był Koncert 
Galowy Laureatów III Gminnego Konkursu Kolęd i Pastorałek 
“Grabowskie Kolędowanie 2017”, który odbył się 27 stycznia w 
grabowskim kościele.

Konkurs kolęd zorganizowano 29 grudnia. W III edycji wzięło 
udział  45 wykonawców w 5 kategoriach wiekowych. Wśród 
uczestników z przedszkola I miejsce zajęła Natalia Bogdańska, 
II - Patrycja Wiszowata, a wyróżniono Magdalenę Ciszewską. 
W kategorii klas I-III zwyciężyła Wiktoria Sienkiewicz. II 
miejsce zajął Przemek Wiszowaty, a Krzysiek Bielicki z Kingą 
Śleszyńską - miejsca III. Wyróżnienia przyznano: Ani Olszewskiej, 
Patrykowi Tchórznickiemu, Krystianowi Gutowskiemu i 
Ewelinie Chojnowskiej. W kategorii klas IV-VI zwyciężyła 
Nikola Sienkiewicz. II miejsce zajął kwartet z Surał w składzie: 
Julia Kosmowska, Julia Kozicka, Paulina Borawska i Aleksandra 
Olszewska, a trzecie miejsce przypadło Zuzi Śleszyńskiej.  

Wśród gimnazjalistów zwyciężyła Ewelina Truszkowska, przed Olą 
Górską i Weroniką Stankiewicz. Wyróżniono Ewę Chojnowską. W 
kategorii dorosłych I miejsce przyznano Magdalenie Skrodzkiej, a 
drugie Natalii Brzostowskiej. Ponadto przyznano wyróżnienie w 
kategorii Śpiewające Rodziny braciom Kubie i Pawłowi Brzózko. 
Konkursowe występy oceniała komisja w składzie: Agnieszka 
Jarząbek, Ela Listowska, Ela Kurpiewska i Danuta Borawska.

Kontynuacją gminnego konkursu był udział dwunastu jego 
laureatów w Konkursie Kolęd “O Kryształowego Aniołka” w Kolnie, 
na którym przyznano statuetkę konkursu naszej reprezentantce 
Weronice Stankiewicz oraz zespołowi “Grabowianie”. Ponadto 
przyznano wyróżnienie naszej najmłodszej uczestniczce - Natalce 
Bogdańskiej.

,,Grabowskie kolędowanie 2017” - koncert galowy

,,Grabowskie kolędowanie 2017” - koncert galowy

,,Grabowskie kolędowanie 2017” - koncert galowy

Starsza grupa uczestników Gminnego Konkursu Kolęd

Najmłodsi uczestnicy Gminnego Konkursu Kolęd

Weronika Stankiewicz (pierwsza z lewej) oraz Zespół 
“Grabowianie”  w gronie laureatów XI Konkursu Kolęd i Pastorałek  

„O Kryształowego Aniołka” w Kolnie
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TUROŚL

W uroczystym przecięciu wstęgi brali udział: Sekretarz Stanu w 
MSWiA Pan Jarosław Zieliński, Poseł  na Sejm Pani Bernadeta 
Krynicka, Wojewoda Podlaski Pan Bohdan Józef Paszkowski, 
Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku – nadinspektor 
Daniel Kołnierowicz, przedstawiciele władz lokalnych oraz 
wykonawcy. Poświęcenia drogi dokonał Proboszcz parafii Leman 
ks. Roman Zaręba. Dowodem ważności inwestycji dla komunikacji 
lokalnej społeczności była liczna grupa mieszkańców wsi obecna 
na otwarciu.
Wójt Gminy Turośl Piotr Niedbała w swoim przemówieniu 
podziękował Panu Ministrowi i Panu Wojewodzie za przychylność 
oraz zrozumienie potrzeb społeczności naszej gminy. Podziękował 
również osobom, które nieodpłatnie przekazały grunty pod 
budowę drogi.
Łączna wartość zadania to kwota 1.853.013,89 zł, z czego 

We wtorek, 24 stycznia odbyło się uroczyste otwarcie nowo 
przebudowanej drogi gminnej relacji Łacha - Popiołki - 

Szablaki - Adamusy. 

Otwarcie drogi relacji Łacha - Szablaki - Adamusy - Popiołki

Aktywnie i kreatywnie - ferie w GOK w Turośli

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli, jak co roku w okresie ferii 
zimowych przygotowuje codziennie zajęcia, by wypełnić 

czas wolny.  W tym okresie ośrodek przedstawił bogaty w różne 
przedsięwzięcia program zarówno dla dzieci młodszych, jak i 
starszych z terenu gminy Turośl.
Podczas ferii odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
konkurs krzyżówkowy, zajęcia kulinarne, spektakl teatralny „Żółw 
i Zając” w reżyserii ,,ART–RE” z Krakowa, na który wstęp był 
bezpłatny. Zorganizowano również wycieczkę do Warszawy dla 
dzieci i młodzieży, która obejmowała Centrum Nauki Kopernik, 
film „Łotr 1. Gwiezdne wojny – historia” oraz obiad w McDonald’s. 
Odbyły się również zajęcia plastyczne, podczas których uczestnicy 
wykonywali prace plastyczne z wykorzystaniem różnych form 
technicznych. W trakcie ferii prowadzone były również stałe formy 
pracy z dziećmi – zajęcia gry na gitarze, pianinie, skrzypcach, 
harmonii pedałowej, warsztaty z tańca kurpiowskiego oraz zajęcia 
grup śpiewaczych dzieci i młodzieży.
Wszyscy uczestnicy biorący aktywny udział w feriach zimowych 
na zakończenie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
ufundowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Turośli. Została 

dofinansowanie z MSWiA to 1.288.275,00 zł.
Przebudowa drogi została wykonana na podbudowie z kruszywa 
łamanego, stabilizowanego mechanicznie o grubości 20 cm. 
Nawierzchnię drogi zbudowano z dwóch warstw betonu 
asfaltowego o łącznej grubości 8 cm; w tym warstwa wyrównawcza 
o grubości 5 cm i warstwa ścieralna o grubości 3 cm. Łączna 
długość nowo przebudowanej drogi wynosi 3 833,94 m.

również otwarta wystawa prac wykonanych przez dzieci i młodzież 
podczas zajęć organizowanych przez ośrodek.



nr. 1(203)2017 15

MIASTO

Szmaragdowe gody państwa Szwarców

Szmaragdowe gody 12 stycznia w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Kolnie uroczyście obchodzili państwo Łucja i Kazimierz 

Szwarc. Wspólne życie przez 55 lat to radości i troski dnia 
codziennego – jubilaci udowodnili, że przysięga małżeńska jest dla 
nich najwyższą wartością, a słowa miłość, wierność i uczciwość 
drogowskazem na trwały ponad półwieczny związek. Trud pracy 
i wyrzeczeń dla dobra rodziny został przypieczętowany medalami 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” wręczonymi przez 
Burmistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudę, który skierował do 
jubilatów słowa podziękowania i gratulacje. Życzenia przekazała 
również kierownik USC w Kolnie Barbara Tyszka.  
Uroczysty charakter spotkania przywołał niezwykłą chwilę w 
życiu Łucji i Kazimierza; ich ślub – najpierw cywilny zawarty 
16.12.1961 r. w Szczuczynie, a potem kościelny 27.01.1962 r. w 
Wąsoszu. Państwo Szwarc poznali się w Wąsoszu – w rodzinnej 
parafii przyszłej żony - gdzie Kazimierz był delegowany do pracy 
jako geodeta przez Urząd Powiatowy w Grajewie. Po ślubie 
zamieszkali w Grajewie, a od 1966 r. w Kolnie. W trakcie 55 lat 
małżeństwa doczekali 2 dzieci i sześcioro wnuków (4 wnuków 
i dwie wnuczki). Łucja poświęciła się wychowaniu dzieci i 
prowadzeniu domu. Wiele lat zajmowała się też pracą społeczną. 

Pracowała również w kolneńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Jej 
mąż, z wykształcenia geodeta (od 1966 r. członek Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich), pracował w Mońkach, Grajewie, Białymstoku, 
a w Kolnie aż do emerytury w 2006 r. Jego zaangażowanie 
zawodowe jako długoletniego pracownika Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej i Starostwa Powiatowego w Kolnie doceniono 
wieloma odznaczeniami:
1978 r. – srebrna odznaka za zasługi w dziedzinie geodezji i 
kartografii,
1985 r. – Srebrny Krzyż Zasługi przyznany uchwałą Rady Państwa,
1995 r. – złota odznaka w dziedzinie geodezji i kartografii,
2003 r. – srebrna odznaka honorowa za zasługi dla województwa 
łomżyńskiego.
Dom babci pachnie szarlotką i placuszkami z jabłkami – zgodnie 
przyznają wnuki, gdy odwiedzają dziadków. A robią to bardzo 
chętnie – mówi córka. Wszyscy lubią też wybrać się na działkę 
pielęgnowaną przez rodziców – uprawianie warzyw i kwiatów to 
wspólna pasja małżonków.

Jubilatom serdecznie gratulujemy i życzymy wielu tak 
wspaniałych rocznic w szczęściu, zdrowiu i miłości najbliższych!

Andrzej Konopka

Powiatowa Komisja do spraw Referendum w Kolnie podała wyniki głosowania w sprawie budowy 
regionalnego portu lotniczego.

Słabe wyniki referendum w sprawie budowy 
regionalnego lotniska

W mieście Kolno głosowanie przeprowadzono w 10 obwodach, a w powiecie kolneńskim ogółem w 42. 
W powiecie kolneńskim do urn wybrało się 1245 osób spośród uprawnionych 31 570 tysięcy wyborców. 
Za budową lotniska opowiedziało się 1045 osób, przeciw 193. Oddano 7 głosów nieważnych.
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Policjanci z Kolna w ramach programu 
„Bezpieczne ferie” spotykali się z dziećmi. 
Celem zajęć było uświadomienie dzieciom 
zagrożeń, jakie niosą ze sobą beztroskie zabawy 
na śniegu czy lodzie. Na spotkaniach mundurowi 
przestrzegali najmłodszych przed zagrożeniami, 
które mogą czyhać na dzieci podczas ferii 
zimowych, zarówno w czasie zabawy na 
świeżym powietrzu, jak również w domu. 
Funkcjonariusze nie zapomnieli również o bloku 
tematycznym związanym z ruchem drogowym. 
Przypomniano  zasady prawidłowego 
poruszania się pieszych po drogach. Szczególną 
uwagę funkcjonariusze zwrócili na konieczność 
posiadania przez niechronionych uczestników 
ruchu drogowego - elementów odblaskowych. 
W czasie praktycznej nauki przechodzenia przez 
jezdnię - mundurowi wykorzystali autochodzik 
zakupiony w ramach SPPW-KIK-76.

Godną postawą do naśladowania wykazało się 
dwoje mieszkańców powiatu kolneńskiego, 
dla których los innych osób nie jest obojętny. 
Około godziny 10:30 dzielnicowy gminy Turośl 
otrzymał od mieszkańca gminy informację 
o mężczyźnie leżącym na schodach piwnicy 
jednego z bloków mieszkalnych. Policjant 
natychmiast pojechał we wskazane miejsce. 
Odnalazł tam leżącego na schodach człowieka, 
który był pod wpływem alkoholu. Okazało 
się, że jest to 62-letni mieszkaniec gminy 
Turośl. Dwa dni wcześniej – na terenie miasta 
Kolno – kobieta, widząc patrol policyjny, 
powiadomiła funkcjonariuszy, że do pustostanu 
wszedł człowiek. Mundurowi natychmiast 
postanowili sprawdzić to miejsce. Okazało się, 
że w nieogrzewanym pustostanie śpi nietrzeźwy 
49-latek. W obu przypadkach wyziębionych 
już mężczyzn policjanci przekazali pod opiekę 
rodzinom.
Każdy sygnał dotyczący miejsc przebywania 
osób samotnych, niezaradnych życiowo czy też 
pod wpływem alkoholu, które narażone są na 
wyziębienie organizmu – może uratować życie. 
Nie bądźmy więc obojętni i reagujmy, 
powiadamiając odpowiednie służby. Wystarczy 
jeden telefon, by uratować komuś życie.

Podlascy policjanci ostrzegają! Człowiek, pod 
którym załamał się lód, najczęściej nie jest w 
stanie sam wyjść na powierzchnię, a kilka minut 
spędzonych w zimnej wodzie prowadzi do 
wyziębienia organizmu, utraty sił, przytomności, 
a w konsekwencji - śmierci.
Jeżeli lód się załamie:
- nie wpadajmy w panikę – starajmy się 
zachować spokój;
- unikajmy gwałtownych ruchów;
- za wszelką cenę starajmy się nie wpłynąć 
pod lód - to szczególnie ważne w przypadku 
zamarzniętych wód płynących: rzek i kanałów 
o silnym nurcie;
- rozłóżmy szeroko ręce, zwiększając kontakt z 
pokrywą lodową;
- starajmy się wydostać z wody, ostrożnie 
podciągając się na rękach;
- w lodowatej wodzie możemy przebywać 
jedynie kilka minut – dłuższa kąpiel grozi 
nadmiernym wychłodzeniem organizmu;
- gdy wydostaniemy się na powierzchnię lodu, 
poruszajmy się w kierunku brzegu w pozycji 
leżącej tak, by zmniejszyć nacisk na lód;
- cały czas starajmy się wzywać pomoc.
Kiedy widzimy, że pod kimś załamał się lód:
- jeżeli oceniamy, że akcja ratunkowa wiąże się 
ze zbyt dużym ryzykiem – wezwijmy pomoc;
- nie biegnijmy w stronę osoby tonącej – pod 
nami lód również może się załamać;
- nigdy nie podchodźmy w postawie 
wyprostowanej do osoby tonącej – zwiększamy 
w ten sposób nacisk na lód;
- poszkodowanego starajmy się wyciągnąć 
z wody przy pomocy możliwie długich i 
wytrzymałych przedmiotów: gałęzi, deski, 
paska od spodni, szalika;
- nasiąknięte wodą zimowe ubranie znacznie 
zwiększa ciężar poszkodowanego i może 
dodatkowo utrudniać akcję ratunkową;
- unikajmy bezpośredniego kontaktu z tonącym 
– możemy zostać przez niego wciągnięci do 
wody;
- wyciągniętą z wody osobę okryjmy suchym 
płaszczem, kocem lub kurtką i szybko 

„Bezpieczne ferie” w 
powiecie kolneńskim

W każdej sytuacji 
pamiętajmy o 

bezpieczeństwie!

Reagujemy - Nie 
jesteśmy obojętni

W związku ze zbliżającymi się feriami 
zimowymi kolneńscy policjanci realizowali 
cykl spotkań z dziećmi i młodzieżą na terenie 
powiatu kolneńskiego. Radzili  i przypominali  
najmłodszym,  jak bezpiecznie spędzać zimowy 
wypoczynek.

Niskie temperatury sprawiły, że akweny pokrył 
lód; jest on jednak zdradliwy, a jego grubość, a 
co za tym idzie i wytrzymałość, może być myląca. 
Białostoccy policjanci apelują o rozwagę i 
przypominają! Mimo że przy brzegach lód 
w wielu miejscach wydaje się gruby, to kilka 
kroków dalej może być już bardzo cienki i 
kruchy. Szczególnym zagrożeniem są miejsca, 
gdzie pod lodem cały czas płynie nurt wody, 
takie jak np. zalewy czy rzeki. Na tego typu 
akweny nie powinno się w ogóle wchodzić - jest 
to bardzo niebezpieczne!

Dzięki czujności postronnych osób udało 
się uchronić znajdujących się pod wpływem 
alkoholu dwóch mężczyzn przed skutkami 
groźnego dla życia wychłodzenia organizmu. 
Mężczyźni zostali przekazani dla rodziny.

przetransportujmy do ciepłego pomieszczenia;
- podawajmy słodkie i ciepłe (nie gorące!) płyny 
do picia;
- nie polewajmy poszkodowanego ciepłą 
woda, gdyż może to spowodować u niego szok 
termiczny.
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24 stycznia 2017 r. po południu odbyło się uroczyste poświęcenie i 
przekazanie do służby nowego radiowozu, sfinansowanego przez MSWiA, 
który trafił do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Kolnie. Uroczystość odbyła się z udziałem Sekretarza Stanu 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pana Jarosława 
Zielińskiego, Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 
Pana nadbrygadiera Leszka Suskiego, Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Białymstoku Pana nadinspektora Daniela Kołnierowicza oraz 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku 
Pana st. brygadiera Jarosława Wendta.  W spotkaniu uczestniczył również 
JE ks. Biskup Janusz Stepnowski,  kapelan kolneńskich policjantów Ksiądz 
Kanonik Stanisław Uradziński. Wśród zaproszonych gości byli między 
innym  przedstawiciele samorządów,  przedstawiciele Straży Pożarnej oraz 
instytucji współpracujących z Policją. 
Spotkanie rozpoczął Pan Komendant Powiatowy Policji w Kolnie mł. 
insp. Artur Żebrowski, który przywitał wszystkich zebranych i poprosił JE 
ks. Biskupa Janusza Stepnowskiego o poświęcenie nowego radiowozu. 
Następnie Sekretarz Stanu w MSWiA Pan Jarosław Zieliński oraz 
Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku nadinspektor Daniel 
Kołnierowicz oficjalnie przekazali policjantom kluczyki do oznakowanego 
radiowozu kia cee’d (1,6 Pb).
Dalsza część spotkania odbyła się w świetlicy komendy. Zgromadzeni 
wysłuchali wystąpienia Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Pana Jarosława Zielińskiego, który 
podziękował kolneńskim policjantom za ich efektywną służbę oraz omówił 
modernizację służb mundurowych w najbliższych latach. Podkreślił także, 
jak ważna jest obecność Policji w społeczeństwie oraz dobry kontakt 
dzielnicowych z mieszkańcami. Poprawie tych elementów służyć mają 
wprowadzone w 2016 roku innowacyjne projekty takie jak: aplikacja 
„Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, program „Dzielnicowy 
bliżej nas” czy aplikacja „Moja Komenda”. Pan Jarosław Zieliński 
podkreślił również, że pracę Policji dobrze ocenia aż 72 % społeczeństwa i 
podziękował funkcjonariuszom za sumienną służbę.
Następnie głos zabrał Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku Pan 
nadinspektor Daniel Kołnierowicz. Szef podlaskich policjantów zauważył, 
że systematyczna modernizacja floty policyjnej poprawia warunki służby 
funkcjonariuszy, a to z pewnością przekłada się na zwiększenie skuteczności 
działań oraz wzmacnia poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.
W dalszej części spotkania młodszy inspektor Artur Żebrowski przedstawił 
wyniki pracy funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Kolnie za 
2016 rok. Podczas wystąpienia wielokrotnie podkreślano dobre wyniki 
osiągnięte przez kolneńskich policjantów. W zakresie wykrywalności 
przestępstw w ubiegłym roku kolneńska Policja osiągnęła wynik 80,5 %. 
Na uwagę zasługuje duży wzrost wykrywalności w zakresie przestępstw 
kryminalnych, gdzie odnotowano wynik 71,1 %. Kolneńska Policja może 
się również pochwalić wysoką wykrywalnością w kategoriach przestępstw 

24 stycznia 2017 r. na placu przed Komendą Powiatową Policji w Kolnie 
odbyło się uroczyste poświęcenie i przekazanie nowego radiowozu Kia 
cee’d 1,6 Pb. Policyjne auto zakupione ze środków MSWiA przekazane 
zostało funkcjonariuszom Wydziału Ruchu Drogowego kolneńskiej 
komendy. Następnie odbyła się odprawa roczna podsumowująca stan 
bezpieczeństwa na terenie powiatu oraz efekty pracy funkcjonariuszy 
w minionym roku. Określono również priorytety działań policjantów 
na bieżący rok. W uroczystościach uczestniczył Sekretarz Stanu w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Jarosław 
Zieliński.

gospodarczych - 91,9 % oraz bójek i pobić - 100 %. Na drogach naszego 
powiatu w ubiegłym roku doszło do 243 kolizji oraz 22 wypadków.  
W zdarzeniach drogowych 3 osoby zginęły, natomiast 28 osób zostało 
rannych. Funkcjonariusze zatrzymali 117 nietrzeźwych kierujących. 
Poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu będzie jednym z 
priorytetowych zadań kolneńskiej Policji w 2017 roku.
Głos zabrali również zaproszeni goście, m.in. Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej  nadbrygadier Leszek Suski oraz Podlaski 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. 
Jarosław Wendt, przedstawiając zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego, a w szczególności o czym należy pamiętać i jak 
ustrzec się przed zatruciem tlenkiem węgla, czyli tzw. czadem.

Odprawa roczna kolneńskich policjantów z udziałem Sekretarza Stanu w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Pana Jarosława Zielińskiego
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Policjanci szczegółowo przedstawiają, w 
jaki sposób działa aplikacja i czemu służy to 
policyjne narzędzie oraz w jaki sposób można 
nanieść na mapę internetową miejsca zagrożone 
przestępczością bądź innymi niepożądanymi 
zjawiskami. Przypominają także, że strona nie 
służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji 
policji i że w tego typu przypadkach należy 
korzystać z numerów alarmowych 112, 997.

W lutym obok kontynuowanych akcji 
„Bezdomny 2016/2017”, „Sprzątajmy po 
swoim psie”. Strażnicy dokonają kontroli posesji 
ze szczególną uwagą na brakujące tabliczki 
z numerem porządkowym. Nieumieszczenie 
przez właściciela, administratora takiej tabliczki 
skutkuje mandatem karnym w wysokości do 
250 zł – ART. 64 & 1KW.

Chcesz wiedzieć, co 
się dzieje w Twojej 
okolicy? Wejdź na 
aplikację „Krajowa 

mapa zagrożeń 
bezpieczeństwa”

Kolneńscy policjanci prezentują założenia 
„Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa” na 
spotkaniach ze społeczeństwem jako istotny 
element w zarządzaniu bezpieczeństwem 
publicznym.

- W styczniu ujawniono 20 wykroczeń, 
wystawiono 8 mandatów  karnych na 
kwotę 1100 zł, zastosowano 12 pouczeń.
- Inspektor Wiesław Niedbała odbył 3 
służby z funkcjonariuszami KPP w Kolnie
- Kontynuowano „Akcję Bezdomny 
2016/2017”

Działania Straży Miejskiej 
w miesiącu styczniu 2017 r.

- SM brała udział w organizacji i 
zabezpieczeniu przemarszu mieszkańców 
w związku ze „Świętem Trzech Króli”.
- Przeprowadzono akcję odławiania 
bezpańskich psów. Ujęte psy odwieziono 
do schroniska miejskiego.

- Prowadzono kontrole z uwagą na 
spalanie odpadów komunalnych w 
piecach centralnego ogrzewania – nie 
stwierdzono przypadków naruszenia 
ustawy o odpadach ART.171.

Kronika OSP KOLNO

Przedstawiono procedurę udzielania pierwszej 
pomocy u osoby z nagłym zatrzymaniem 
krążenia. Ułożenie osoby poszkodowanej w 
pozycji bocznej bezpiecznej oraz poinstruowano 
jak udzielić pomocy osobie zadławionej.

Druh Kamil Jarzyło

29 stycznia w miejscowości Borkowo 
podczas spotkania dla seniorów Strażacy 
Ochotnicy z OSP Kolno wspólnie z 
OSP Kumelsk przeprowadzili krótki 
instruktarz jak udzielić Pierwszej 
Pomocy.

Wychowankowie przypomnieli sobie 
podstawowe elementy pierwszej pomocy, 
wzięli udział w różnego typu grach i zabawach 
ruchowych takich jak – podchody, turniej 
w piłkarzyki, karaoke, zajęcia na basenie 
i wiele innych. Ostatniego dnia dużym 
zainteresowaniem cieszył się wyjazd na stok 
narciarski do Rybna. Uczestnicy poznali 
podstawy narciarstwa zjazdowego pod okiem 
profesjonalnego instruktora.

Od 26 stycznia do 1 lutego w Hufcu Pracy 
w Kolnie realizowane były ferie zimowe dla 
uczestników Hufca.

Ferie zimowe 
w Hufcu Pracy 

w Kolnie

Paweł Gajewski,
wychowawca Hufca Pracy w Kolnie
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Kolędy i pastorałki w KOKiS

Historia kolęd sięga średniowiecza. Franciszkanie przybywając 
do Polski w XIII w.rozpoczęli kult adoracji żłóbka i zwyczaj 

kołysania Dzieciątka. Nabożeństwom tym towarzyszyły pieśni. 
Według tradycji chrześcijańskiej autorem pierwszej z nich jest 
św. Franciszek z Asyżu. Najstarsza zachowana polska kolęda 
,,Zdrów bądź królu anielski” pochodzi z 1424 r. W XVI-wiecznych 
rękopisach odnaleźć można do dziś śpiewane słowa ,,Anioł 
pasterzom mówił”.

18 stycznia w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbył się XI 
Konkurs Kolęd i Pastorałek „O Kryształowego Aniołka”.

Kolędy w wykonaniu młodych adeptów sztuki z Państwowej  Szkoły 
Muzycznej zabrzmiały 10.01.2017 r. w auli szkoły i 15.01.2017 r. w 
Kościele pw. Chrystusa Króla Wszechświata. Wystąpili uczniowie 
klasy akordeonu, gitary i klarnetu. Akompaniowała i koncerty 
poprowadziła Anna Nadolna.
              Dziękując za przybycie naszym wiernym słuchaczom 
zapraszamy na kolejne koncerty. Anna Nadolna

Dziękujemy za pomoc i wsparcie kwiaciarni p. E. i P. Trzeciaków. 

W tym roku na scenie zaprezentowało się 43 solistów i 7 zespołów 
w czterech kategoriach wiekowych. Jury po wysłuchaniu 
wszystkich uczestników konkursu postanowiło przyznać nagrody 
następującym wykonawcom:
w kat. do lat 9 - soliści
statuetkę konkursu przyznać Mai Zyskowskiej z Grajewa;
w kat. zespołów 
statuetkę przyznano grupie uczniów kl. III c w Prostkach oraz 
nagrodzono pluszowym misiem najmłodszą uczestniczkę 
konkursu - Natalię Bogdańską z przedszkola w Grabowie;
w kat. szkół podstawowych w kl. IV-VI soliści
statuetkę konkursu przyznać Amelii Szymańskiej oraz Małego 
Aniołka Grand Prix Szkół Podstawowych Natalii Święczkowskiej 
– KOKiS;
w kat. zespołów kl. IV-VI 
statuetkę konkursu otrzymał zespół wokalny SP w Turośli;
w kat. gimnazjum - soliści
statuetkę konkursu otrzymała Weronika Stankiewicz z GOK 
Grabowo, natomiast Małego Aniołka Grand Prix Gimnazjum 
przyznano Ewie Kodłubajskiej – KOKiS;

w kat. zespołów gimnazjum statuetki nie przyznano;
w kat. szkół średnich i dorośli
statuetkę konkursu przyznano Aleksandrze Cudnik – KOKiS, w 
kat. zespołów statuetkę otrzymał zespół „Grabowianie” - GOK 
Grabowo.

GRAND PRIX KONKURSU – Dużego Aniołka otrzymała Ewelina 
Targońska.

Anioł pasterzom mówił

 Od lewej: Anna Nadolna i Oliwia Sielawa  Od lewej: Jakub Gutowski i Adam Rogiński
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Koncert Zimowy w KOKiS 2017 r.
W niedzielne popołudnie 22 stycznia na scenie Kolneńskiego 

Ośrodka Kultury i Sportu odbył się niezwykły koncert. 
W wypełnionej do ostatniego miejsca sali widowiskowej swoje 
umiejętności prezentowały wszystkie grupy i zespoły skupione 
wokół naszego ośrodka.

Koncert ten to doskonała okazja do zaprezentowania szerszej 
publiczności dokonań artystycznych naszych zespołów. 
W koncercie udział wzięły: grupy taneczne - instr. Marta 
Gajewska, mażoretki - instr. Beata Skrodzka, Fikobalerinka, 
Rytmikobalerinka, Dziecięcy Teatr Muzyczny, Niebieskie Migdały 
- instr. Anna i Paweł Podeszwik, Kolneńskie Dziewczyny z Plusem 
instr. - Bogumiła Ranik, Miejska Orkiestra Dęta - kapelmistrz 
Paweł Podeszwik.
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KOKiS

Spektakl dla dzieci w KOKiS Superbabcia i Superdziadek 
w Kolneńskim Ośrodku 

Kultury i Sportu 
23 stycznia w kawiarni Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
odbył się spektakl dla dzieci pt. „Wilk i Zając”.

24 stycznia w kawiarni Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
z okazji Dnia Babci i Dziadka odbyły się wybory Superbabci i 
Superdziadka. 

Przedstawienie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem 
najmłodszych mieszkańców miasta, którzy wypełnili salę do 
ostatniego miejsca. „Wilk i Zając” w trzech epizodach to pełna 
humoru opowieść ucząca dzieci określonych zachowań w pewnych 
sytuacjach życiowych. Występ aktorów Teatru Art-Re z Krakowa 
to jedna z licznych atrakcji, jakie są przygotowane przez KOKiS w 
okresie ferii zimowych 2017 r.

W miłej i wesołej atmosferze, przy kawie i ciastkach, mogliśmy 
oglądać zmagania w poszczególnych konkurencjach o te zaszczytne 
tytuły. Najlepiej ze swoimi zadaniami poradzili sobie pani Jadwiga 
Ziółek i pan Jan Bućko, którzy otrzymali pamiątkowe medale 
Superbabci i Superdziadka.
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KOKiS

Turniej tenisa stołowego – Ferie z KOKiS 2017
Wszyscy sympatycy celuloidowej piłeczki 27 stycznia br. na 

hali sportowej KOKiS mogli spróbować swoich sił przy 
stołach tenisowych. Poranne godziny  rozgrywek wyeliminowały 
dorosłych, ale młodzież szkolna dopisała.

Na turniej stawiło się 20 uczestników, którzy rywalizowali w  
kategoriach szkół podstawowych i gimnazjalnych. Rozgrywki były 
jedną z form zaproponowaną przez KOKiS na atrakcyjne spędzenie 
ferii zimowych w naszym mieście.

Po bardzo emocjonujących grach klasyfikacja przedstawia się 
następująco:

Szkoły podstawowe:
1. Martyna Gosiewska
2. Szymon Prusinowski
3. Patryk Chrzanowski
4. Jakub Makarewicz

Szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne
1. Martyna Święczkowska
2. Michał Kleczyński
3. Bartłomiej Olender
4. Jakub Popielarz

 
Sędzia główny zawodów Eugeniusz Skibniewski wyróżnił 
dodatkowo dwóch sześciolatków - Aleksa Prusinowskiego i 
Jakuba Stachelka -  za „serce do walki” w gronie dużo starszych 
przeciwników. Organizator składa słowa podziękowania dla 
pana Eugeniusza Skibniewskiego za  pomoc w przygotowaniach i 
przeprowadzeniu rozgrywek oraz profesjonalne sędziowanie.

Zimowy Turniej Piłki Nożnej – Ferie 2017
Przez trzy dni zacięte boje toczyli piłkarze nożni podczas 

Zimowego Turnieju Drużyn Osiedlowych zorganizowanego 
w trakcie tegorocznych ferii zimowych przez KOKiS. Młodzież 
grała w trzech kategoriach wiekowych, w sumie 15 drużyn 
– trzy  ze szkoły podstawowej, siedem gimnazjalnych i sześć 
ponadgimnazjalnych. 

W kategorii szkół podstawowych zwyciężył Orzeł Kolno KKS, 
drugie miejsce zajął zespół Supa Strikas, a trzecie FC Kolno. W 
drużynach gimnazjalnych kolejność przedstawia się następująco: 
zwyciężył UT Wymiar, drudzy byli Łowcy Much, a trzecie miejsce 
przypadło Stonodze Team.
Ze szkół ponadgimnazjalnych najlepszą okazała się drużyna  
FC Hardbass, na drugiej pozycji uplasowało się Żetysu, a na 
trzeciej Epidemia Smerfów. 

Królami strzelców w poszczególnych kategoriach zostali: szkoły 
podstawowe - Szymon Kleczyński strzelił 5 bramek, gimnazjum 
- Łukasz Truskolaski - 14 bramek, a w ponadgimnazjalnych - 
Marcin Nerko - 7 bramek. 
Godnym podkreślenia jest fakt, że w turnieju zagrały dwie 
dziewczyny - Kamila Banach i Sonia Pardo; swą grą w niczym nie 
ustępując chłopcom. Po raz pierwszy gościliśmy na rozgrywkach 
drużyny z  gminy Kolno. Zimowy Turniej Drużyn jest imprezą 
cykliczną i – jak można zauważyć – cieszącą się coraz większym 
zainteresowaniem. W turnieju zagrało ponad 100 zawodników. 

Martyna Święczkowska
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KOKiS - SZKOŁY

Mistrzostwa Kolna w pływaniu

ZABAWA KARNAWAŁOWA

W sobotę, 14 stycznia na krytej pływalni KOKiS po raz 
kolejny zostały rozegrane Mistrzostwa Kolna w Pływaniu.

W dniu 16 stycznia 2017 roku w SP2 odbyła się ZABAWA 
KARNAWAŁOWA dla klas 0 – III.

Mimo szalejącej grypy i dużej absencji uczniów w szkołach na 
starcie stanęło 100 zawodników. Jak co roku zawody pływackie 
pomagali przeprowadzić „wuefmeni” z kolneńskich szkół - 
„Jedynki”, „Dwójki” oraz gimnazjum, sędzią głównym zawodów 
był Zbigniew Bohuszko. Zawody zorganizował Kolneński Ośrodek 
Kultury i Sportu.

Imprezę zorganizowały p. B. Pikulińska, p. M. Jezusek, p. A. 
Przestrzelska przy współudziale wychowawców klas. Zabawę 
poprowadzili animatorzy z teatru FORUM z Białegostoku. 
Przy skocznej muzyce, różnorodnych konkursach, zabawach, 
malowaniu twarzy szybko minęło 3 godziny wspaniałej rozrywki. 
Wszyscy uczniowie byli bardzo zadowoleni i w dobrym humorze 
opuszczali szkołę. Organizatorzy

Klasyfikacja zawodników w poszczególnych kategoriach 
i stylach na stronie www.kokis.kolno.home.pl
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MIASTO

SPRZEDAM
Garaż na ul. Targowej (tel. 695 740 108)

oraz drewno opałowe (olszyna)
 i ciągnik ogrodowy z kosiarką (HUSQVARNA)

 – stan bardzo dobry.

Seminarium Koryu Karate Jutsu w Kolnie

W dniach 22.01-24.01.2017 r. w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 odbyło się 3-dniowe seminarium 

szkoleniowe zorganizowane przez MUKSKTF „Dragon” Kolno. 
Zajęcia poprowadził sensei Czesław Stankiewicz 6 Dan w karate 
Fudokan, 6 dan w Koryu Karate Jutsu,4 dan w Ajki  Jujitsu 
Kobukaj.
Należy wspomnieć, że jest on jedynym w Polsce mistrzem 
uprawnionym do reprezentowania dwóch z wyżej wymienionych 
stylów poza  fudokanem, co świadczy o wielkim mistrzostwie  
i uznaniu jego autorytetu za granicą. W treningach uczestniczyło 
30 karateków z Kolna i zaprzyjaźnionych klubów z Polski oraz 
czworo przyjezdnych z Wilna - z Prezesem Karate Fudokan  
z Litwy -  Rytysem Bublowićusem, z którym notabene kolneńskich 
karateków łączą wieloletnie przyjacielskie relacje. Bardzo bogaty 
program i różnorodność ćwiczonych nowych technik sztuk walki 
spotkał się z dużym uznaniem ćwiczących i znacząco poszerzył 

wachlarz umiejętności  kolneńskiej kadry instruktorskiej i 
wszystkich biorących udział w wyczerpujących treningach. 

Zarząd Klubu Dragon postanowił, że zajęcia w formie seminaryjne 
z tym wyjątkowym mistrzem będą odbywały się częściej  w 
przestrzeni całego roku. Pełni pozytywnej energii i bogatsi 
o nowe doświadczenia możemy, jak twierdzą A. Banach i  
Z. Urbański trenerzy Klubu Karate Dragon, kontynuować 
szkolenia podążając drogą, którą wyznacza nasz mistrz i przyjaciel 
Czesław Stankiewicz. Osobne podziękowania za udostępnienie 
sali gimnastycznej karatecy z Kolna kierują do Pana dyrektora SP 2 
Dariusza Łosiewskiego. Na treningi do Klubu Dragon zapraszamy 
wszystkich chętnych, którzy chcą w sposób aktywny spędzić 
czas wolny. Zajęcia odbywają się na sali gimnastycznej w ZST na  
ul. Kubraka poniedziałki – czwartki od godz. 17.00 – 19.30.

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  
w Kolnie Sp. z o.o. przypomina  

że w dniach:
 7 marca 2017 r.

7 czerwca 2017 r.
7 września 2017 r.
7 grudnia 2017 r. 

będą odbierane odpady  
wielkogabarytowe (meble) i zużyty  
sprzęt elektryczny i elektroniczny.  

Prosimy o wystawienie  
odpadów przed posesję.

w godzinach od 7:00 do 17:00

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych
w Kolnie Sp. z o.o. przypomina  

że w dniach:

11, 25 kwietnia 2017 r.
9, 23 maja 2017 r.

13, 27 czerwca 2017 r.
11, 25 lipca 2017 r. 

8, 22 sierpnia 2017 r.
12, 26 września 2017 r.

10, 24 października 2017 r.
14, 28 listopada  2017 r.  

będą odbierane odpady(BIO)  
zielone ulegające biodegradacji. 

Prosimy o wystawienie  
odpadów przed posesję

w godzinach od 7:00 do 17:00
(worki do odbioru BIO w PUK)

Red.
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KONDOLENCJE

„I w życiu więc i w śmierci należymy do Pana” (Rz 14, 9)

Najszczersze wyrazy współczucia całej rodzinie Zabłockich
z powodu śmierci śp. Wiesławy

składa
redaktor Ewa Aniela Jerzyło z rodziną

,,Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą”  (ks. Jan Twardowski)

Najszczersze wyrazy współczucia dla rodziny Gralów i Siwików
z powodu śmierci śp. Wandy

składa
Ewa Aniela Jerzyło z rodziną

Wyrazy głębokiego współczucia

Dziekanowi Dekanatu Kolneńskiego 
Ks. Kan. Stanisławowi Uradzińskiemu

i pogrążonej w żałobie rodzinie
z powodu śmierci Matki

składają

Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda
Przewodniczący Rady Miasta Mieczysław Śniadach

Radni Miasta Kolno 
oraz pracownicy Urzędu Miasta Kolno

TEL. 602 112 424

Z budynkami, do remontu, 
lub do rozbiórki, ok 10 a.

Przy ulicy Księcia Janusza 18.
tel. 795 571 459

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

Księdzu Dziekanowi
Stanisławowi Uradzińskiemu

wyrazy współczucia na czas rozstania z Tą, która stworzyła dom rodzinny.
Z pamięcią w modlitwie dającej nadzieję spotkania w Domu, do którego idziemy.

      dyrektor z pracownikami
    Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kolnie
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KRZYŻÓWKA NR 1/2017
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano wszystkie litery K i R, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w oznaczonych polach, czytane kolejno od 1 do 15, utworzą 
ostateczne rozwiązanie. Wszystkie wyrazy do odgadnięcia 
mają identyczną pierwszą literę.

- kółko uplecione z kwiatów,
- Wenus, bogini rzymska,
- po przeciwległej stronie zachodu,
- miasto w Wielkopolsce, nad Wełną, jej dopływami Nielbą i  
  Strugą Połaniecką oraz Jeziorem Durowskim,
- seria rosyjskich statków kosmicznych,
- klub sportowy w Łodzi,
- linia pozornego zetknięcia nieba z ziemią lub z  
  powierzchnią wody,
- ślimak lądowy, w Polsce pospolity w lasach i parkach,
- odgłos silnika,
- rozmowa dziennikarza ze znaną osobą,
- dzielny… Szwejk,
- wyspa z Międzyzdrojami i Wisełką,
- ojciec teatru rosyjskiego, tak samo nazywał się kosmonauta  
  rosyjski,
- otwór znajdujący się na dachu lub ścianie jakiegoś  
  pomieszczenia, umożliwiający dopływ powietrza;  
  wywietrznik,
- ropień,
- widziana przestrzeń.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie 
na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 
(pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja  
,,Zeszyty Kolneńskie nr 10”. Termin nadsyłania odpowiedzi - 27.02.2017 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 12/2016 prawidłowo rozwiązali
i nagrodę wylosowali: Wygnalski Paweł i Agnieszka Samul 

Hasło brzmiało: „Pomóżmy ptakom”.
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJE

Miasto Kolno przygotowuje się do złożenia wniosku 
o dofinansowanie budowy instalacji solarnych 

wykorzystujących odnawialne źródła energii słonecznej w 
gospodarstwach domowych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Planowane jest ogłoszenie konkursu w lutym 2017 roku.

W związku z powyższym prowadzona była rekrutacja mieszkańców 
miasta Kolno chętnych do skorzystania z udziału w projekcie. 
Maksymalny poziom dofinansowania wynosi 85 %  kosztów 
kwalifikowanych. Warunkiem udziału w projekcie było prawidłowe 
wypełnienie deklaracji oraz złożenie jej w wyznaczonym terminie 
i czasie do Urzędu Miasta Kolno w pokoju 116.
W piątek, 20 stycznia w KOKiS odbyło się spotkanie informacyjne 
na temat projektu. Wysoka frekwencja wskazuje na duże 
zainteresowanie mieszkańców Kolna zastosowaniem instalacji 
solarnych i fotowoltaicznych w swoich gospodarstwach domowych. 
Dofinansowanie unijne sprawia, że instalacje tego typu są coraz 
bardziej rentowne. Kolektory słoneczne są wysokosprawnymi 
urządzeniami do przetwarzania promieniowania słonecznego 
w energię cieplną przeznaczoną do dalszego wykorzystania do 
ogrzewania wody użytkowej czy produkcji energii elektrycznej. 
Ważnym aspektem dotyczącym instalacji wykorzystujących 
odnawialne źródła jest efekt ekologiczny. Energia słoneczna to 
najbardziej czysty zasób odnawialnych źródeł energii. Produkcja 

energii słonecznej nie powoduje hałasu, przykrego zapachu i 
nie emituje żadnych zanieczyszczeń. Jest najbardziej przyjazna 
dla środowiska naturalnego. Efektem wykorzystania tej energii 
jest zmniejszenie emisji CO2 do środowiska. Ma to również 
pozytywny wpływ na dokuczliwe zjawisko smogu oraz tzw. niskiej 
emisji. Informacje na temat projektu będą na bieżąco ukazywały 
się również w Miesięczniku Kolneńskim.
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URODZENI STYCZEŃ 2017

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc 

szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Bałdyga, córka Martyny, ur. 24.01.2017 r. godz. 23:10

Karwowska, córka Mileny, ur. 21.01.2017 r. godz. 19:10

Koc, syn Martyny, ur. 05.01.2017 r. godz. 10:05

Lipka, syn Ewy, ur. 29.01.2017 r. godz. 07:50

Parda, syn Marzeny, ur. 12.01.2017 r. godz. 11:15 Kowalczyk, córka Agaty, ur. 16.01.2017 r. godz. 12:40

Skrodzka, córka Iwony ,ur. 22.01.2017 r. godz. 23:05

Rossowiecki, syn Alicji, ur. 31.01.2017 r. godz. 11:45 Krawczyk, syn Moniki ur. 31.01.2017 r. godz. 20:55

Lemańska, córka Magdaleny, ur. 16.01.2017 r. godz. 19:18

Olszewska, córka Justyny, ur. 24.01.2017 r. godz. 06:40 Krom, syn Magdaleny, ur. 24.01.2017 r. godz. 08:20

Ogółem w miesiącu styczniu 
w kolneńskim szpitalu
urodziło się 18 dzieci.

Na publikację swoich pociech 
wyraziło zgodę 12 rodzin.
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